

**Dodatek č. 5**  
**ke smlouvě o dílo č. smlouvy zhotovitele 1802097 uzavřené dne 18.6.2018**

Název stavby: „Přístavba základní školy v Praze - Lipencích“

číslo smlouvy objednatele:

číslo smlouvy zhotovitele: 1802097

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:

**1. Městská část Praha - Lipence**

se sídlem: K Obci 47, 155 31 Praha - Lipence

IČ: 00241431

DIČ: CZ00241431

Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech smluvních:

Ivana Žáková, místostarostka městské části Praha – Lipence

Tel: 257921167, email: Ivana.zakova@mclipence.cz

Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech technických a převzetí díla:

Ing. Tomáš Kubát

Telefon : 727 814 844

, email: ltmstavebni@seznam.cz

bankovní spojení: [redacted] vedený u Česká spořitelna, a.s.

dále jen jako „**Objednatel**“ na straně jedné

-a-

**2. Subterra a.s.**

se sídlem: Koželužská 2246/55, Libeň, 180 00 Praha 8

zapsaná v obchodním rejstříku, spisová zn. B 1383, vedeném Městským soudem v Praze

zastoupena Ing. Petrem Kajerem, ředitelem divize 2, na základě plné moci ze dne 04.01.2017

IČ: 453 096 12

DIČ: CZ453 096 12

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.

č.ú.: [redacted]

Osoby oprávněné k jednání:

ve věcech smluvních: Ing. Petr Kajer, ředitel divize 2

ve věcech technických, včetně realizace a předání díla: Ing. Petr Bican, vedoucí projektu

ve věcech vedení stavebního deníku: Ing. Petr Bican, vedoucí projektu

dále jen jako „**Zhotovitel**“ na straně druhé

tento dodatek č.5 ke smlouvě o dílo č. **1802097** (dále jen „smlouva“) ze **dne 18.6.2018**. Smluvní strany po vzájemné dohodě, a v souladu s článkem XIV, bod 14.6 smlouvy, deklarují svoji vůli tímto dodatkem č.5, nově upravit následující smluvní ujednání.

**Článek I.**

1. Tímto dodatkem č. 5 se mění níže uvedené články předmětné smlouvy:

**Za prvé:**

**Článek II. PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO**

odst.2.1. se doplňuje o nový závazek zhotovitele pro objednatele spočívající v:

**Provedení dodatečných víceprací potřebných pro kolaudaci stavby specifikovaných v příloze 1 tohoto dodatku.**

Za druhé:

#### Článek IV. DOBA A MÍSTO PROVEDENÍ

Termín dokončení díla: do 10.8.2019

Za třetí:

#### Článek V. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA

Sjednaná cena díla dle smlouvy (odst. 5.1.2) na základě rozšíření předmětu díla, blíže specifikovaného v příloze tohoto dodatku č. 5, se zvyšuje o cenu provedení více prací dle podepsaných změnových listů v celkové částce **834.620,- Kč bez DPH** (slovy:osmsetřicetčtyřitisícšestsetdvacet korun českých bez daně z přidané hodnoty)

##### Rozpis ceny :

Cena dle základní smlouvy (bez DPH) .....	38.750.000,- Kč
Cena za plnění dle dodatku č.1 .....	349.476,- Kč
Cena za plnění dle dodatku č.2 .....	562.196,- Kč
Cena za plnění dle dodatku č.3 .....	2.904.328,- Kč
Cena za plnění dle dodatku č.4 .....	1.523.043,- Kč
Cena za plnění dle dodatku č.5 .....	834.620,- Kč
<b>Cena celkem bez DPH .....</b>	<b>44.923.663,- Kč</b>

Specifikace a popis prací a činností v rámci rozšíření předmětu díla jsou uvedeny v příloze č.1 tohoto dodatku č. 5.

2. Ostatní články předmětné smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 5 nedotčené, zůstávají beze změny.

#### Článek II.

1. Tento dodatek č. 5 je platný a účinný dnem podpisu druhou ze smluvních stran a je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.
2. Přílohy: Specifikace a popis prací a činností v rámci Dodatku č. 5.
3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 5 přečetly, je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, plně mu rozumí a na dukaz toho níže připojují podpisy oprávněných osob.

Místo: Praha

Datum: .....

Místo: Praha

Datum: .....

.....  
Ivana Zaková, místostarostka  
Městská část Praha – Lipence

.....  
Ing. Petr Kajer, ředitel Divize 2  
Subterra a.s.

**Subterra a.s.**  
zaapsána u MS v Praze pod B/1383  
180 00 Praha 8, Koželužská 224A/5  
IČ: 45309612 (183)

**Přístavba základní školy v Praze Lipencích****Dodatečné vícepráce**

<b>Předělání oplocení</b>	Rozebírání sloupků, doplnění obrubníku a dlažby, osazení sloupků	9 890
<b>Opláštění přípojky vody</b>	Kapotaž potrubí u nov. WC, doplnění dvířek podhledu, zadělání děr v podhledu, malby	4 350
<b>Dopravní značení</b>		
vodorovně		4 800
Svisle		9 500
<b>Elektro</b>	dodávka zásuvek, info panely, čidlo v čekárně, zásuvky pro automat vč. přívodu	
Doplnění kamery		17 468
zásuvky, čidlo		9 200
přemístění zvonku		4 590
Práce elektrikář stavba (p. šutak)	odpojování zvonků, oprava zásuvek	2 000
Zašitování spary mezi stávající budovou a prosklenou vstupní fasádou		8 650
Dodatečné úpravy zabradli		7 360
Oprava nátěru na střeše budově		3 550
Úpravy podhledů		753 162
<b>Vícepráce celkem</b>		<b>834 620</b>

## Přístavba základní školy v Praze Lipencích

### Dodatečné úpravy akustických podhledů

	m.j.	počet m.j.	j.cena	celkem
<b>STAVAJÍCÍ KONSTRUKCE A PRVKY</b>				
Demontáž a likvidace stávajících podhledů	m2	92,2	356	32 823,20
Demontáž a zpětná montáž světel (posun)	ks	62	1117	69 254,00
<b>NOVÉ KONSTRUKCE A PRVKY</b>				
provedení akustického podhledu na strop	m2	199	2415	480 585,00
provedení bočnic z piného SDK	bm	141,5	568	80 428,80
málba na nově provedené SDK konstrukce - 2 vrstvy - penetrace	m2	227,3	36	8 182,80
oprava maleb zbytek stropu po světlech a podhledu	m2	134	32	4 288,00
zadělaní děr po světlech (části mimo akustický podhled)	kpl	1	5000	5 000,00
<b>DOPLŇKOVÉ PRÁCE A ČINNOSTI</b>				
vystěhování a zpětné stěhování nabytku do tříd	kpl	1	23400	23 400,00
ochrana stávajících konstrukcí a vybavení	kpl	1	45600	45 600,00
uklidové práce po provedení stavebních prací	kpl	1	3600	3 600,00
<b>Celkem</b>				<b>753 161,80</b>

- 1 Položka uklidové práce obsahuje pouze vysání prachu a vytržení podlah v dotčených třídách.  
Neobsahuje mytí oken a podobně
- 2 Nabízíme pouze provedení sadrokartonového podhledu a úpravu světel dle projektu.  
Zhotovitel upozorňuje, že nenese žádnou odpovědnost za výsledky měření dozvuku (případně osvětlení), neboť projekt nebyl v jeho předmětu díla.  
Cenová nabídka neobsahuje měření dozvuku. (po dohodě můžeme zajistit)
- 3 Tepelná izolace v podhledu je v projektu obj. hmotnosti 40-80kg/m<sup>3</sup> v rozpočtu je uvažováno 50kg/m<sup>3</sup>